
美唄市 
 Bibai  City                                 Press Release 

 
令和 7 年 7 月 11 日（金） 

総務部長 村上 孝徳 

電話 0126-62-3131 

 

 

 

本市元職員の起訴について 

 

本日、背任の容疑で再逮捕・勾留中であった本市元職

員が起訴されましたので、ご報告を申し上げます。 

元職員によるこのたびの事件の発生により、市政に対

する信頼を失墜させてしまったことに、改めて心から深

くお詫び申し上げます。 

市としましては、市民の皆様の信頼回復に職員一丸と

なって、全力で取り組んでまいります。 

 

令和7年7月11日 

 

美唄市長 桜 井  恒 


